

פרשת
תולדות

שנה ב'

גליון מס' 99
תשפ"ג

זכרו תורה
משה

שיחות ודרשות חינוך של זקנינו

מורינו הגה"צ

רבי משה הלוי טורק זצוק"ל

שמסר לתלמידי תשב"ר

על פרשת השבוע

העלון יו"ל לאור בקשתו הרבה של מו"ז זצוק"ל
אשר ביקש ואף כתב זאת בצוואתו הק'
וז"ל "זרק בעיקר לחזק בעניני חינוך"

העלון אינו מוגה!

אנא מכם קוראים יקרים תרמו בעין יפה עבור
הוצאת והדפסת העלון והנציחו את יקירכם בטל' המכון.

לקבלת העלון מידי שבוע במייל וכן להארות והערות יש לשלוח למייל המכון.

ניתן להשיג את העלון מידי שבוע מיום ה' בערב אצל משפ' בלוי ברטנורא 9 ב"ב.

כמו כן ניתן להוריד את העלון מידי שבוע:

מהאתר של דרשו www.dirshu.co.il

ומהאתר של בינינו beinenu.com

שכתוב והפצה: הב' מ. בלוי ני"ו הקלדה: הר' י. בלוי שליט"א
עריכה: הרה"ג ר' ש. א. בלוי שליט"א
עימוד וגרפיקה: הר' ד. בלוי שליט"א

© כל הזכויות שמורות

מכון "זכרו תורת משה"

ברטנורא 9 בני ברק 03-6186876

6186876@gmail.com



תולדות

שאין דומה תפלת צדיק בן צדיק לתפלת צדיק בן רשע לפיכך לו ולא לה, שואלים הרי במקום שבעלי תשובה עומדים אפילו צדיקים גמורים לא יכולים לעמוד שם, א"כ למה לא התקבלה התפילה של רבקה אמנו? מתרצים שבתפילה זה אחרת, לרבקה יש רק את הזכות שלה, אבל ליצחק אבינו ישנם את התפילות והדמעות של האבא והאמא שלו אברהם ושרה, ממילא זה כח התפילה של שני צדיקים ולכן כתוב ויעתר לו ה' ולא לה.

"ויתרצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן למה זה אנכי ותלך לדרש את ה'" אומר רש"י, ותלך לדרש - לבית מדרשו של שם, רבקה הלכה מחברון עד ירושלים, יש לי חוברת בבית שמתארת את הנסיעה מיפו לירושלים של אחד הגדולים מלפני מאה שנה כמדומני, ושם

"ואלה תולדת יצחק בן אברהם אברהם הוליד את יצחק, ויהי יצחק בן ארבעים שנה בקחתו את רבקה בת בתואל הארמי מפדן ארם אחות לבן הארמי לו לאשה, ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו כי עקרה הוא ויעתר לו ה' ותהר רבקה אשתו, ויתרצצו הבנים בקרבה ותאמר אם כן למה זה אנכי ותלך לדרש את ה'" יצחק אבינו התחתן בגיל ארבעים ורבקה היתה בת שלש, בזמניהם ילדה בת שלש היתה בגודל כמו נערה בת שמונה עשרה היום, עשרים שנה יצחק ורבקה לא זכו להיפקד בילדים, דוד המלך סידר בתוך הספר תהילים שלו את כל הפרקי תהילים שאמרו אדם הראשון, אברהם אבינו, ועוד, יצחק ורבקה התפללו עשרים שנה להקב"ה כמו שכתוב "ויעתר יצחק לה' לנכח אשתו כי עקרה הוא ויעתר לו ה' ותהר רבקה אשתו" אומר רש"י, ויעתר לו ה' - לו ולא לה

שזה לא יפריע לו בלימוד התורה, רבקה אמרה בליבה האם בגלל שיש לי כאבים אני יפריע את הלימוד של בעלי יצחק? ולכן היא הלכה עם הכאבים הגדולים עד ירושלים העיקר לא להפריע ללימוד התורה, אהה נורא ואיום. זכיתי להיות פעם אחת יחד עם הלמוז'ה ראש ישיבה בבית הבראה ארבעה ימים, לא זיתי ממנו לרגע אחד, חוץ מהשעות המועטות שישנתי, עקבתי אחרי הראש ישיבה כל הזמן, ופעם אחת ראיתי שהראש ישיבה הוריד מהר את התפילין ורץ מהר לקומה ראשונה, כמובן שרצתי אחריו מבלי שיראה אותי, וראיתי איך שהראש ישיבה פותח את הדלת של החדר ואומר לרעבצ'ין שלו א גוט מארגען רעבצ'ין - בוקר טוב רבנית, תכף ומיד הראש ישיבה חזר בחזרה, ופתאום הראש ישיבה תפס אותי וראה שעקבתי אחריו הראש ישיבה ראה שאני

כתוב שהצדיק הזה נסע במשך שבועיים עם חמור עד שהוא הגיע לירושלים, מי יודע כמה זמן לקח לרבקה לנסוע בימים ההם מחברון עד ירושלים היא הלכה לשם בן נח שהיה גר בירושלים לשאול אותו מה הולך פה כשהיא עוברת על יד בית מדרש היא מרגישה שהילד רוצה לצאת ומצד שני כשהיא עוברת על יד עבודה זרה היא ג"כ מרגישה שהילד רוצה לצאת, נשאלת השאלה למה רבקה לא הלכה לשאול את אברהם אבינו? הרי אברהם אבינו היה חי חמש עשרה שנה אחרי לידת יעקב ועשו, וכן למה היא לא שאלה את בעלה הצדיק שכל כולו קודש קדשים? התשובה היא פשוטה, רבקה לא רצתה לצער את אברהם אבינו הצדיק שהיה כבר בן מאה שישים שנה היא פחדה שהוא לא יוכל להתפלל עליה מרוב צער, ולבעלה יצחק אבינו היא לא רצתה לספר את הכאבים שיש לה כדי

ככה עומד ומתפלא ממה שהראש ישיבה עשה, הראש ישיבה הסביר לי שבבוקר כשהוא יצא לתפילה הרבנית שלו ישנה והוא לא אמר לה בוקר טוב אבל אחרי התפילה הוא שיער לעצמו שהיא כבר ערה הוא רץ מהר להגיד לה בוקר טוב, אתם שומעים מה זה הצדיקים כמה שהם נזהרים חלילה לא לצער מישהו, הראש ישיבה חשש שאולי הרבנית תצטער שבעלה לא אמר לה בוקר טוב לפני שהוא יצא מהחדר ולכן הראש ישיבה רץ מהר בסיום התפילה להגיד לרבנית בוקר טוב.

"ויאמר ה' לה שני גוים בבטנך ושני לאומים ממעיך יפרדו ולאם מלאם יאמץ ורב יעבד צעיר" ויאמר ה' לה אל תפחדי שני גוים בבטנך ושני לאומים ממעיך יפרדו ואת צריכה מאד להתפלל על ההתנהגות של ילד אחד כי בטבעו הוא רשע, עשו מילדותו הוא היה כולו רע, ויצחק אבינו

ראה שלעשו יש ראש עילוי, וכשעשו שאל איך מעשרים את המלח שאל אותו יצחק מה אתה לא יודע שמלח לא מעשרים? אמר לו עשו לא, טען עשו אבא הרי אנחנו למדנו דבר שזה שומר את הדבר צריכים לעשר אותו והרי המלח שומר את הדברים שלא יתקלקלו א"כ למה לא מעשרים את המלח? ויצחק אמר אוי עשו הוא ממש עילוי, וכשיצחק שאל את עשו מה עם הגמרא שלמדת אצל המלמד? ענה עשו בדיוק היום לא הבנתי את מה שהרב'ה אמר כי היה לי על זה מלא קושיות, והאמת היא שהוא לא ידע כלום כי הוא לא הקשיב והוא שיחק שמה עם החבר שלו, אבל כשהוא בא הביתה מה הוא יגיד לאבא שלא הקשבתי אז הוא אומר לאבא יש לי כמה קושיות, ויצחק אבינו אמר אמנם עכשיו הוא ככה כזה אבל יש לו ראש טוב ובעז"ה ע"י לימוד

קונים בעמל ולא בניקל, להצליח בתורה צריכים לעמול עוד ועוד בלי סוף.

אחד האחינים של מרן החזו"א זצוק"ל כשהיה קטן החזו"א בחן אותו ואמר לו שהוא לא הבין את הגמ' כמו שצריך ושילמד עוד הפעם, הילד למד עוד פעם ולמחרת הוא נבחן עוד פעם אצל החזו"א, אמר לו החזו"א היום כבר יותר טוב אבל אם תלמד שוב תדע יותר טוב, וכך עשה שוב ושוב עד שאחרי כמה פעמים אמר לו מרן החזו"א עכשיו אתה יודע את הדף גמרא כמו שצריך, זה נקרא עמל, שתהיו עמלים בתורה.

עשו לא רצה לעמול הוא רצה שהכל ילך לו בקלות וזה לא הולך, ככה לא לומדים תורה, איי, "ויגדלו הנערים ויהי עשו איש ידע ציד איש שדה ויעקב איש תם ישב אהלים" עשו נהיה חברמן הוא יודע האא במשחק הוא האא בכדור רגל אין מה לדבר עליו הוא

התורה הוא יחזור למוטב והוא יגדל בכל זאת כי יש לו ראש טוב, אבל יעקב איש תם יושב אוהלים, עד שהוא יודע דף גמ' הוא לומד עוד פעם ועוד פעם ועוד פעם ועוד פעם הראש שלו לא חריף כמו עשו.

בתקופה האחרונה נפטר אחד הגדולים שסיפרו עליו שבילדותו הוא היה צריך ללמוד משנה אחת יום שלם, אח"כ כשהוא גדל יצא ממנו אחד מהגדולים, הוא נהיה ת"ח גדול והוא היה בקי בכל התורה כולה וזה הכל בגלל שהוא היה עמל בתורה.

אחד נכנס פעם לראש ישיבה הגאון הרב שטינמן (שליט"א) [זצוק"ל] וביקש רבי תן לי ברכה, הרב שטינמן שאל אותו איזה ברכה הוא רוצה? ענה האדם הזה שהוא רוצה שלימוד התורה ילך לו בניקל, הסתובב הרב שטינמן לצד ואמר בניקל! תורה

האא האלוף בצייד, "ויאהב יצחק את עשו כי ציד בפיו ורבקה אהבת את יעקב" כל פעם שרבקה ויצחק אכלו רבקה בכתה ליצחק שיתפלל ושיגיד תהילים על עשו כי הוא לא הולך בדרך התורה, ויצחק ענה לה רבקה למה את בוכה עשו הוא עילוי הוא יעשה תשובה, אבל רבקה שוב בכתה שאל אותה יצחק רבקה למה את בוכה? ענתה לו רבקה אני בוכה בגלל שאני רואה שעשו שלנו לא הולך בדרך התורה, וכך היה במשך הרבה שנים רבקה בכתה ליצחק כל יום על עשו שהוא לא הולך בדרך התורה.

"ויגדלו הנערים ויהי עשו" אומר רש"י, כל זמן שהיו קטנים לא היו נכרים במעשיהם ואין אדם מדקדק בהם מה טיבם כיון שנעשו בני שלש עשרה שנה זה פירש לבתי מדרשות וזה פירש לעבודת כוכבים, כשיעקב ועשו היו קטנים הלכו שניהם לחיידר ולמדו שניהם

אצל הרב'ה אחרי הלימוד יעקב חזר על הלימוד ואמר הרב'ה אמר שהקושיא היא ככה, ועשו אמר הרב'ה לא אמר ככה הרב'ה אמר אחרת, טוב מחר בבוקר אנחנו נשאל את הרב'ה, ולמחרת יעקב ועשו הלכו יחד עם הגמרא לרב'ה ושאלו אותו איך הוא הסביר את הקושיא? והרב'ה אומר כמו יעקב, מה אמר עשו אני בעצם גם התכוונתי כך אני רק לא יכולתי להגיד בדיוק, עשו תגיד אני לא יודע מה יש? הוא לא יכול לומר את האמת.

"ויזד יעקב נזיד ויבא עשו מן השדה והוא עיף" בגיל חמש עשרה עשו בא הביתה ושאל את עצמו מה קרה פה המתמיד שלנו יעקב עומד במטבח, מה הוא עושה במטבח? בזמניהם כל אחד ידע שכשמישהו נפטר אחרי הלוויה עושים סעודת הבראה ושם אוכלים דברים עגולים כמו ביצים ועדשים, עשו

לעשות במשך חמשת השנים הללו, אבל הקב"ה הבטיח לו שהוא ילך לעולם האמת בנחת, ולראות נכד שהוא רוצח זה לא נקרא ללכת מהעולם בנחת.

"ויאמר יעקב מכרה כיום את בכרתך לי, ויאמר עשו הנה אנכי הולך למות ולמה זה לי בכרה, ויאמר יעקב השבעה לי כיום וישבע לו וימכר את בכרתו ליעקב, ויעקב נתן לעשו לחם ונזיד עדשים ויאכל וישת ויקם וילך ויבז עשו את הבכרה" יעקב אבינו הוא איש תם יושב אוהלים, הוא מבין טוב, אוי הוא מבין, עם התמימות הזאת מבינים הרבה, עכשיו יש הזדמנות שהרשע הרוצח לא יהיה כהן, זה לא כבוד שמים, שאל יעקב את עשו אתה זוכר שבכיתה ב' למדנו בחיידר את עבודת הכהן? אמר עשו כן אני זוכר משהו, הכהן יש לו בגדים יפים, והעבודה של כהן להקריב קרבנות ועשו אמר ליעקב תזכיר לי אחד

ראה במטבח סיר גדול הוא מיד הריח שקרה פה איזה אסון אבל הוא לא רצה לשאול ולהתעניין מה קרה, והוא התבייש לבקש מיעקב שיתן לו מהעדשים הוא רק אמר ליעקב תביא לי מהר מהאדום האדום הזה, אני לא יודע מה שיש שמה אני רק יודע שאני חלש מאד ורעב מאד כי היה לי היום יום מעייף מאד, הוא לא מספר את החמש עבירות הגדולות שהוא עשה באותו היום ושהוא הרג את נמרוד וגנב את הבגד שהקב"ה תפר לאדם הראשון, את זה הוא לא סיפר רק הוא אמר שהיה לו היום עבודה קשה שיחשבו שהיה לו איזה מסחר גדול הוא לא מספר את האמת, וחז"ל אומרים שבאותו היום אברהם אבינו הצדיק הזקן שהיה בן מאה שבעים וחמש שנה נפטר, הקב"ה לקח אותו חמש שנים לפני הזמן, כמה חסד כמה מצות כמה גרים כמה צדיקים אברהם אבינו היה יכול

הדברים שלמדנו שכהן אסור לו לשתות יין? ענה לו יעקב כן, אמר עשו מה יין אסור לשתות זה לא בא בחשבון אני ארוחה בלי בקבוק יין לא בא בחשבון, אמר לו יעקב אתה מוכן למכור לי את הבכורה ואני יהיה הכהן במקומך, "ויעקב נתן לעשו לחם ונזיד עדשים ויאכל וישת ויקם וילך ויבז עשו את הבכרה" אמר עשו אני לא צריך את הבכורה זה רק מכביד עלי, מה? אני יעשה אני כמו החפץ חיים שאני יגדל איזה ציפורן גדולה שאני יוכל לעשות מליקה מה פתאום זה לא בשבילי לי יש ציפורניים מסודרות, ויבז עשו את הבכורה, איי נורא ואיום.

"ויהי עשו בן ארבעים שנה ויקח אשה את יהודית בת בארי החתי ואת בשמת בת אילן החתי" עד עכשיו עשו הרשע לא התחתן מה קרה כשהוא נהיה בן ארבעים? אומר רש"י שעשו אמר אבא שלי התחתן בגיל ארבעים באופן רשמי

וגם אני יתחתן היום באופן רשמי, אמר עשו היום יש לי יום הולדת אני יקבל עוגה וקרמבו, ובאותו היום עשו לקח שתי רשעיות לאחת הוא קרא לה יהודית מפני שיהודית זה שם של מי שלא עובד עבודה זרה כדי להטעות את יצחק ורבקה, ולשנייה הוא קרא בשמת ע"ש שהיא היתה מקטרת בשמים לעבודה זרה.

זכורני כשהייתי ילד בן חמש אבי הי"ד היה לוקח אותי מידי בוקר להתפלל תפילת שחרית בבית הכנסת הגדול שהיה סמוך לבית איפה שהיינו גרים בעיר פרשבורג, והיה לנו שכן יהודי שהיה אדם יקר מאד אבל רח"ל היה לו בן שירד לו לחיים ומרוב שהוא לקח את זה ללב יום אחד הוא הלך לעולמו, זכורני שלמחרת השבעה הלכתי בבוקר אם אבא שלי הי"ד לבית הכנסת להתפלל שחרית ופתאום ראינו את הבחורצ"ק הזה הולך עם מקל

סבא ביד, שאלתי את אבא שלי למה הוא הולך עם המקל הזה ביד מה הוא חולה? אבא שלי עשה לי טובה וניגש לבחורצ'יק הזה ושאל אותו למה אתה הולך עם המקל, הוא ענה לאבא שלי, אני עושה כמו אבא שלי עשה, הוא הלך עם מקל אני הולך ג"כ עם מקל, אני זוכר כמו היום איך שאבא שלי התחיל לצחוק ואמר את המעשים הטובים ללמוד תורה ולעשות מצוות את זה הוא לא למד מאבא שלו, מה הוא למד מאבא שלו ללכת עם מקל.

"ויהי כי זקן יצחק ותכהין עיניו מראת ויקרא את עשו בנו הגדל ויאמר אליו בני ויאמר אליו הנני, ויאמר הנה נא זקנתי לא ידעתי יום מותי, ועתה שא נא כליך תליך וקשתך וצא השדה וצודה לי ציד, ועשה לי מטעמים כאשר אהבתי והביאה לי ואכלה בעבור תברכך נפשי בטרם אמות" נראה מכאן שיצחק אבינו לא ידע שעשו

הוא רשע ולכן הוא רצה לברך אותו, הרבה גדולים שואלים הרי יצחק היה נביא למה לא גילו לו בנבואה את הרשעות של עשו ושהוא לא ראוי לברכה, ורק אחרי שהוא בירך את יעקב התגלה ליצחק שעשו הוא רשע, כשנכנס אליו עשו הוא ראה גהינום פתוח מתחתיו מיד יצחק אמר גם ברוך יהיה, תשמעו ילדים מה ששמעתי נורא ואיום, אתם יודעים שאם אדם זוכה להיות סנדק אצל בן אצל נכד אצל גין הרבה אנשים באים ומבקשים ברכה מהסנדק למה? כתוב בספרים הק' שגדול כח הסנדק שזה נחשב כאילו שהוא הקטיר קטורת, ועוד סיבה כי באותו יום הסנדק שמח שאליהו הנביא ישב על ידו והתכפר לו עוונותיו וזהו יום שמחה שלו, בבוקר לא אומרים תחנון בבית הכנסת איפה שמתפלל הסנדק, והברכות של הסנדק מתקיימות למה? כי בן

שיעקב אבינו נכנס עם ריח גן עדן ועשו נכנס עם ריח גהינום שאז התגלה לו שיעקב הוא הראוי לברכה ועשו לא והוא בירך את הראוי לברכה ולכן אמר יצחק גם ברוך יהיה, הסכים עם הברכות.

יצחק אבינו חי הרבה שנים בטעות וכאשר נודע לו שעשו הוא רשע באותו רגע יצחק אבינו אמר רבקה את צודקת, הרבה שנים היה ויכוח בין יצחק לרבקה בדעותיהם על עשו וברגע שיצחק גילה את האמת הוא הכריז רבקה את צודקת, ומזה יעקב אבינו למד מה שאמרו חז"ל תתן אמת ליעקב.

יצחק אבינו עשה הכל בדיוק כמו האבא שלו אברהם עשה, אפילו את השמות של הבארות הוא לא רצה להחליף, כשהיה רעב אברהם אבינו ירד למצרים וגם יצחק רצה לרדת למצרים אמר לו הקב"ה אתה עולה תמימה ולך אסור לצאת מארץ ישראל יצחק עשה הכל בדיוק כמו שראה אצל

אדם שהוא שרוי כל כולו בשמחה של מצוה הברכות שלו מתקיימות, הרבה פעמים רואים חתן ביום חופתו עומד תחת החופה עם פתק גדול וקורא שם שמות שביקשו לו להזכיר תחת החופה, איזה כח יש לחתן שיתקבלו בקשותיו, חתן ביום חופתו זה היו"ט הכי הגדול שלו שהוא שרוי כל כולו בשמחה של מצוה, והוא נקרא בעל שמחה ומזה יש לו כח לברך כמו האדמו"ר הכי גדול, אמר אחד הגדולים אילו יצחק אבינו היה יודע שעשו הוא רשע והוא מוכרח בלית ברירה לברך את יעקב השמחה שלו לא היתה ממש שלימה בגלל הכאב שהוא לא יכול לתת את הברכות שלו לבן הבכור שלו, ואם היה חסר בשמחת הלב של יצחק הברכה לא היתה מתקיימת, נורא ואיום, ובגלל זה לא גילו ליצחק אבינו בנבואה שעשו הוא רשע רק גילו לו אחרי

אביו אברהם, יצחק לא שינה שום דבר, הוא עשה בדיוק כמו שראה, ומזה למד יעקב אבינו תתן אמת ליעקב, וזה מה שירשנו מאבותינו, חסד מאברהם, ותתן אמת ליעקב. מרן החזון איש זצוק"ל היה צריך ללכת לטייל כל יום בשביל הבריאות שלו כי כך הרופאים אמרו לו, והוא היה הולך את כל רחוב חזון איש בזמנו זה היה שביל בין פרדסים, ופעם אחת ראו את החזו"א הולך עם מקל וע"י יושב בן אדם על הארץ והחזו"א רקד לפניו עם המקל שלו, מה קרה? זה היה אדם של"ע לא היו לו שום קרובים והוא היה אדם בודד ואף אחד לא הסתכל עליו ומרן החזו"א פגש אותו ברחוב ואמר לו אני שמעתי שאתה יודע לשיר מאד יפה, הוא עשה עם הראש שלו כן, שאל אותו החזו"א אולי אתה רוצה לשיר לי איזה שיר? האדם המסכן הזה העיניים שלו נצצו מאור, הגדול הדור רוצה לשמוע ממני

שיר, והוא שר שיר ומי רקד לפניו מלאך ה' הגדול הדור עמד ורקד לפניו, אשרנו מה טוב חלקנו ומה נעים גורלנו שזכינו לכאלו צדיקים שהולכים הלאה בדרך שהלכו אבותינו אברהם יצחק ויעקב, יעזור הקב"ה שנוכה גם אנחנו וזרענו וזרע זרענו שילכו כולם בדרך אבותינו בדרך התורה והיראה.

בסוף הפרשה כתוב "וישלח יצחק את יעקב וילך פדנה ארם אל לבן בן בתואל הארמי אחי רבקה אם יעקב ועשו" פירש רש"י, אם יעקב ועשו - איני יודע מה מלמדנו, אמר על זה הרבי מגור זצ"ל הפשט בפסוק הנהו אחרי המעשה שיעקב אבינו קיבל את הברכות היה יכול מישהו לחשוב שח"ו האמא רבקה הצדקת היה לה משהו נגד עשו, ולכן מסיימת הפרשה רבקה אם יעקב ועשו, הרבה יותר פרקי תהילים אמרה רבקה על עשו מאשר על יעקב,



זכרו תורת משה

ויותר דמעות היא הוזילה רבקה
בהדלקת נרות שבת על עשו יותר
מאשר על יעקב, ורק בגלל
החוכמה שלה והנבואה שלה היא
לא רצתה שעשו יקבל את
הברכות, אוי ואבוי אילו עשו היה
מקבל את הברכות של ויתן לך וגו'
ישתחוו לך בני אמך, אוי ואבוי,
ואם כל זה שיעקב קיבל את
הברכות כבר כמעט אלפיים שנה
שאנחנו סובלים ובוכים על גלות
אדום הקשה כל כך ועדיין לא זכינו
לראות את הגאולה, יעזור ה'
יתברך שבקרוב נזכה לגאולה
השלימה במהרה בימינו אמן.

גוט שאבעס ילדים.



"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה
אמע"כ ידידינו

הר"ר שלמה זמורה שליט"א ומשפ'
בן הרה"ג ר' יצחק ז. זמורה שליט"א ומשפ'

לרגל השמחה השרויה במעונם
בהולדת הבן - הנכד בשעטומ"צ

יה"ר שיזכו אביו ואמו לגדלו לתורה לחופה
ולמעשים טובים להכניסו בבריתו של אברהם
אבינו בעיתו ובזמנו ויזכו ההורים והסבים
לרוות רוב נחת דקדושה ממנו ומכל יוצ"ח
בבריות גופא ונהורא מעליא

מאהלים מעומקא דליבא
מכוז "זכרו תורת משה"

"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה
אמע"כ ידידינו

הר"ר שלמה כהן שליט"א ומשפ'
חתן הרה"ג ר' דוב הלוי טורק שליט"א ומשפ'

לרגל השמחה השרויה במעונם
בהולדת הבן - הנכד בשעטומ"צ

יה"ר שיזכו אביו ואמו לגדלו לתורה לחופה
ולמעשים טובים ויזכו ההורים והסבים לרוות
רוב נחת דקדושה ממנו ומכל יוצ"ח
בבריות גופא ונהורא מעליא

מאהלים מעומקא דליבא
מכוז "זכרו תורת משה"

"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה
אמע"כ ידידינו

הר"ר שלמה קופלוביץ שליט"א ומשפ'
חתן הרה"ג ר' אליעזר הלוי טורק שליט"א ומשפ'

לרגל השמחה השרויה במעונם
בהיכנס הבן - הנכד בעול תורה ומצוות

יה"ר שיזכה חתן הבר מצווה
לעלות מעלה מעלה במעלות התורה והיראה
ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה
ממנו ומכל יוצ"ח
בבריות גופא ונהורא מעליא

מאהלים מעומקא דליבא
מכוז "זכרו תורת משה"

"מזל טוב וגדיא יאה"

ברכת מזל טוב שלוחה בזה
אמע"כ ידידינו

הרה"ח ר' יעקב אריה שכטר שליט"א ומשפ'
חתן הרה"ג ר' יצחק ז. זמורה שליט"א ומשפ'

לרגל השמחה השרויה במעונם
בנישואי הבן - הנכד בשעטומ"מ

יה"ר שיזכו לבנות בית נאמן בישראל
על אדני התורה והיראה
ויזכו לראות דורות ישרים ומבורכים
ויזכו ההורים והסבים לרוות רוב נחת דקדושה
מכל יוצ"ח בבריות גופא ונהורא מעליא

מאהלים מעומקא דליבא
מכוז "זכרו תורת משה"

העלון נודב

לרפואת ולהצלחת הניתוח
של הילדה

רחל רחיל

בת יהודית יטיל

לרפוי"ש בתושח"י

נודב ע"י המשפחה שיהיו

לזכר עולם יהיה צדיק

לע"נ זקננו הגדול

מגדולי מחנכי הדור הגה"צ רבי

משה ב"ר דב הלוי טורק

זצוקללה"ה

נלב"ע ערש"ק ח"י כסלו תשפ"א

~~~~~

ולע"נ רעייתו זקנתנו הדגולה

מרת **טשרנא ב"ר דוד** ע"ה

נלב"ע ז' מרחשון תשס"א

ת. נ. צ. ב. ה.

